
Skujenes pamatskolas turpina dalību četros
starptautiskos projektos

Šogad Skujenes pamatskola turpinās dalību četros starptautiskos projektos, kuru gaitā
skolēni  un  skolotāji  dosies  pieredzes  apmaiņas  braucienos,  pilnveidos  zināšanas
ekoloģijas un vides jomā, kā arī turpinās apgūt digitālās, svešvalodu, komunikācijas un
citas prasmes.

Dalība starptautiskos projektos, Skujenes pamatskolai kā lauku skolai, ir liels ieguvums,
kas dod iespēju ne tikai papildināt zināšanas un gūt pieredzi, bet arī izbraukt ārpus
savas valsts robežām. 

Aizvadītā gada septembrī Skujenes pamatskola sāka dalību Nordplus Junior projektā
"Mācīties-pētīt-darboties" ("Learn-Explore-Act"). 

Tajā darbojas četras skolas no trim Eiropas Savienības (ES) valstīm – Lietuvas, Dānijas
un  Latvijas  (Skujenes  pamatskola)  un  no  vienas  Eiropas  Ekonomikas  zonas  (EEZ)
dalībvalsts – Islandes. Projekta koordinatorvalsts ir Lietuva. 

Projekta  galvenā  tēma  ir  vide  un  ekoloģija.  Aizvadītā  gada  rudenī  partnerskolu
skolotājus uzņēma Islandē, Reikjavikā, Hamraskóli skolā. Šobrīd Skujenes pamatskola
iegādājusies  aviobiļetes  uz  pieredzes  apmaiņu  Dānijā,  Koldingā,  Skanderup-Hjarup
Forbundsskole  skolā.  Marta  beigās  skola  uzņems  partnerskolu  skolotājus,  kā  arī
Lietuvas skolēnus. Savukārt maijā visu četru skolu skolotāji tiksies Šauļos, "Juventos"
proģimnāzijā.

Projekts turpināsies līdz 2023.gada 31.augustam.

Tāpat  ERASMUS + programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1)  skolu sektora projekts



"Ilgtspējīga pārtika mūsu nākotnei" sākts 2022.gada rudenī un to realizē Skujenes
pamatskola, sadarbojoties ar skolām četrās valstīs – Austrijā, Kiprā, Polijā un Vācijā.
Projekta  galvenā  tēma  ir  pārtikas  ražošanas  un  patēriņa  ietekme  uz  ilgtspējīgu
attīstību. Projekta realizācijā ietilpst darba ēnošana un pieredzes apmaiņa. Šobrīd jau
realizētas divas darba ēnošanas – Polijā un Vācijā, kā arī uzņemti partnerskolu skolotāji
un  skolēni  Skujenes  pamatskolā.  Šogad,  marta  beigās,  ieplānota  skolēnu  grupu
brauciens uz Austrijā un darba vērošana Kiprā maijā.

Projekts norisināsies līdz 2023.gada 31.jūnijam. Šajā projektā piedalās Skujenes skolas
5.-9.klašu skolēni.

ERASMUS+  programmas  Pamatdarbības  Nr.2  (KA2)  stratēģiskās  skolu  apmaiņas
partnerības  projekts "Mana digitālā mācību pasaule"  ("MY DIGI-EDU WORLD")
sākts 2022.gada februārī un turpināsies līdz pat 2024.gada februārim.  Arī šajā projektā
piedalās  5.-9.klašu  skolēni.  Projekta  koordinatorvalsts  –  Polija,  partnervalstis  –
Bulgārija,  Grieķija,  Latvija,  Turcija,  Ziemeļmaķedonija.  Tajā tiek realizētas skolotāju
mācīšanas un mācīšanās starptautiskās aktivitātes.

Projekta gaitā pedagogi uzlabo digitālās prasmes, to izmantošanu mācību procesā, kā
arī apgūst jaunas mācību metodes un virtuālās digitālās klases veidošanu. Savukārt
skolēni pilnveido savas digitālās, svešvalodu un komunikācijas prasmes, piedaloties
videokonferencēs kopā ar visu partnerskolu skolotājiem un skolēniem.

Līdz šī gada augustam Skujenes pamatskolas 4.-9.klašu skolēni turpinās dalību Eiropas
Savienības  Erasmus+  programmas  Pamatdarbības  Nr.2  (KA2)  stratēģiskās  skolu
apmaiņas  partnerības  projektā  "Videi  draudzīgs  cilvēks"  ("The  Eco-Friendly
Heroes").  Dalība  projektā  sākta  2020.gada  septembrī.  Projekta  koordinatorvalsts
–  Spānija,  partnervalstis  –  Itālija,  Grieķija,  Latvija,  Rumānija,  Turcija.  

Projekta  gaitā  tiek  realizētas  skolotāju  mācīšanas  un  mācīšanās  starptautiskās
aktivitātes un skolēnu pieredzes apmaiņa. Veicināta skolēnu izpratne par vides izglītību
un domāšanu par  ilgtspējīgu  attīstību,  veidota  izpratne  par  tādām problēmām kā
klimata pārmaiņas, cilvēku ietekme uz dabu un videi draudzīgu enerģijas patēriņu.
Skolēni  attīstījuši  savas  svešvalodu  un  komunikācijas  prasmes,  tiekoties  ar
partnerskolu  skolēniem,  dzīvojot  viesģimenēs  Spānijā  un  Itālijā.


